
A hétvégén velünk volt Bertil Wiklander
testvér is, a Transzeurópai Divízió elnöke,
aki az éves tervnek megfelelõen képvisel-
te a divízió vezetését.

Péntek esete egy közös áhítattal, ima-
közösséggel, majd testvéri beszélgetéssel
kezdõdött a találkozó. Ekkor a bizottsá-
gok tagjai számára is meghirdettük, hogy
imával és böjttel keressük Isten akaratát.
A szombati napot a Debreceni Gyüleke-
zetben töltöttük, ahol a hitmélyítõ konfe-
renciára meghívást kaptak a környezõ

gyülekezetek is. Az istentiszteleten Wik-
lander testvér szolgált, majd a Generál
Konferencia kezdeményezésének meg-
felelõen a hónap elsõ szombatja lévén,
imával és böjtöléssel fordultunk Istenhez.
Különösen nagyszerû volt megtapasztal-
ni, hogy a részvevõk kis csoportokban mi-
lyen õszintén és lelkesen imádkoztak
több, mint fél órán keresztül, megköszön-
ve Isten gondoskodásait, áldásait, majd
kérve vezetését, életünkre, szolgálatunkra
és könyörögve népünkért, országunkért,

annak vezetõiért, hogy Isten áldására
szolgálhassunk továbbra is.

A kora esti órákban elkezdõdött az
Unióbizottság ülése, ahol elõször Ócsai
Tamás, az unió elnöke, bevezetõ gondo-
lataival vázolta fel egyházunk küldetését,
kihívásainkat, szolgálatunk lényegét.
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Tekintsünk ffelfelé, vvezessünk MMenny ffelé!

Ingyenes havilap

Biztos tervek 
a bizonytalan jövõre

A MMagyar UUnió ccélkitûzései éés pprogramjai aa 22012-ees éévre

Ócsai Tamás unióelnök alábbiakban
közölt igei gondolatai a Plenáris
Unióbizottság Hajdúszoboszlón, 2011.
december 3–4-én megtartott ülésén
hangzottak el.

Engedjétek meg, hogy ma délután néhány
olyan kérdésrõl beszéljek, amelyek alap-
ján a következõ napon és az elkövetkezõ
évben, években kell végeznünk a mun-
kánkat.

Azt hiszem, újból és újból fel kell
tennünk a kérdést, mi végre van Adven-
tista Egyház Magyarországon? Milyen
különleges küldetésünk van a 21. század
polarizált, posztmodern, ugyanakkor régi

értékeket keresõ társadalma felé, hogyan
tudjuk megszólítani azt a 10 millió orszá-
gunkon belül élõ honfitársunkat, plusz azt
a néhány millió határainkon túl élõ ma-
gyart, akikért felelõsséggel tartozunk?
Hogyan mondjuk el: Isten azt üzeni, „van
tervem a jövõtökkel”?  Egyáltalán, van
reménység ebben a mai világban is.

Mi magyarok híresen pesszimisták
vagyunk, de meg kell tudjuk osztani a vi-
lággal: Istennek van jövõje számunkra is.

Ki fogja ezt a munkát elvégezni?
Az elmúlt években és jelenleg is nagyon
sok kritika éri az egyházat, az egyház
vezetését. Nagy valószínûség szerint

némi ok van is erre. Ennek ellenére Isten
különleges szeretettel viseltetik az Egy-
ház iránt:

„Bármily gyöngének és gyarlónak
látszik is az egyház, az egyetlen olyan
eszköz, amely által egészen különleges
módon mutatja ki törõdését, kegyelmé-
nek színpada, ahol gyönyörködik abban,
ha kinyilváníthatja emberi szíveket áta-
lakító hatalmát… Az egyház Isten erõs
vára és menedékvárosa, melyet fenntart
ebben a hûtlen világban” (AT).

A Szentlélek azért munkálkodik,
hogy átalakulásokat hozzon létre, amely
olyan csodálatos, hogy az angyalok is 

(Folytatás a következõ oldalon.)

A PPlenáris UUnióbizottság üülése
Hajdúszoboszlón
2011. ddecember 22–4. kközött ttartotta mmeg aa MMagyar UUnió sszokásos pplenáris
ülését, aahol aa 22012-ees éévre sszóló ttervekrõl sszámoltak bbe aaz eegyház iintézményei,
osztályai éés aaz eegyházterületek. AAz eeseményre mmeghívást kkaptak aaz eegyházterületi
bizottságok ttagjai iis. AAz íígy kkialakult kközel 550 ffõs kközösség, aaz eegyház vvezetõ
testületei, ttisztségviselõi kkülönleges ááldásokban rrészesülhettek.

Mi Isten terve az Egyházzal?

A sszombat ddélelõtti hhitmélyítõ sszolgálat-
tevõi, DDebrecenben
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csodálkozással és örömmel szemlélik. A
Menny örömmel van tele, amikor az em-
beri család tagjai telve vannak együttér-
zéssel mások iránt, és olyan módon szere-
tik egymást, ahogyan Krisztus szerette
õket” (Miscellaneous Collection. 1896, to
Eld. S. N. Haskell).

Isten tehát azt mondja: Szükségem
van egy egyházra, amely eljuttatja, amely
kommunikálja szeretetemet.

Akár az eredeti megbízást, a nagy
misszióparancsot (Mt 28:18-20), akár en-
nek a megbízásnak a megújítását, a hár-
mas angyali üzenetet (Jel 14:6-12) néz-
zük, azt láthatjuk, hogy olyan Istenünk
van, akinek hatalmában áll a cselekvés.

Ez azt is jelenti, hogy nem mi embe-
rek cselekszünk, hanem Isten cselekszik
általunk. Tehát az egyház nem cél, hanem
eszköz Isten hatalmas kezében.

A megbízatás, mely meghatározza
küldetésünket sokkal több, mint egy meg-
hívás. Ez parancs, hogy tegyük!

Ha ezt nem tesszük, ha nem mondjuk
el a világnak ott, ahol vannak, hogy egye-
dül Isten jelent reménységet ennek a
világnak, hogy szeretõ és értünk eljövõ
Krisztusunk van – ami az egyház külde-
tését határozza meg – az egyháznak való-
jában nincs értelme.

Külsõ kihívások
Hiszem, hogy az a helyzet, amiben egy-
házunk él, amely alapvetõen kihívásokat
jelent közösségünk számára, ugyanakkor
a lehetõségeket teremti meg küldetésünk
teljesítéséhez.

Hajlamosak vagyunk egyházunk jogi
helyzetét az egyetlen és legnagyobb ki-
hívásnak tekinteni. Ugyanakkor fel kell
ismerjük: Isten tervében ott van egyháza.
Hisszük-e, hogy ez Isten egyháza? Hisz-
szük-e, hogy Istennek hatalmában van
cselekedni? Tetteinkkel, kommunikáci-
ónkkal ezt kell kifejezzük. Azt kell bemu-
tassuk, hogy Isten feladatot adott, és azt
el is végezzük Isten segítségével.

A megosztott, gazdasági nehézségek-
kel küzdõ társadalom legalább akkora
kihívás, de ugyanakkor lehetõség is.

Ma az embereket rettentõen foglal-
koztatja, mi lesz most, ezután? Lesz-e
jövõ? Az egyháznak választ kell adnia
ezekre a kérdésekre, mégpedig olyan
nyelven, ahogyan megértik az emberek.

Belsõ problémák
Az egyház életét elemezve megint csak
hajlamosak vagyunk azt gondolni, hogy a
külsõ veszélyek a legnagyobbak. Ugyan-
akkor azt kell megállapítsuk, hogy Sátán
gyakran a leghatékonyabban belülrõl tá-
madja Isten népét.

Széthúzás, függetlenségi törekvések,
az összehangolt munka hiánya vagy sem-
mibevétele mind-mind alkalmas lehet
arra, hogy szétforgácsolja erõinket, lekös-
se figyelmünket, elterelje gondolatainkat
attól a küldetéstõl, amit el kellene végez-
nünk.

Isten egyházának egységesnek kell
lennie a szolgálat végzésében. Isten ránk
bízott egy feladatot, amit csak akkor tu-
dunk elvégezni, ha tud bennünket hasz-
nálni. 

Ma és holnap látni fogjuk azokat az
erõfeszítéseket, kezdeményezéseket,
amelyet a világegyházzal összhangban, a
helyi lehetõségekhez, szükségletekhez
igazítva szeretnénk Isten erejével elvé-
gezni.

Egy bibliai kép jut eszembe. Ezsdrás
és Nehémiás korában hatalmas kihívással
kellett megküzdenie Isten népének. A
munkások nehézségek között végezték a
munkát:

„A várfal építõi, a teherhordók és a
rakodók egyik kezükkel a munkát végez-
ték, a másikkal pedig a kopját tartották.
Mindegyik építõnek a derekára volt kötve
a kardja, úgy építettek. A kürtös pedig
mellettem volt. Akkor ezt mondtam az
elõkelõknek, az elöljáróknak és a nép
többi részének: A munka sok, és nagy te-
rületen folyik, és mi a várfalon elszéledve,
messze vagyunk egymástól. Ezért bárhol
vagytok, ha a kürt hangját halljátok,
gyûljetek ide hozzánk. Istenünk harcol ér-
tünk!” (Neh 4:17-20).

Az ellenség akkor tudott lecsapni,
amikor szétszóródtak és egyénileg vé-
gezték munkájukat. De a kürt szavára
összegyülekeztek és megtapasztalták,
hogy Isten az, aki harcolt értük.

Isten népének fegyvert és szerszámot
kell ragadni, mely az imádság és Isten
Igéje. Ugyanakkor ne felejtsük el: Isten
népének egységben kell végeznie a mun-
kát! Isten harcol értünk.

A bbevezetõ ggondolatok uután aa bbizottság
megtárgyalta éés mmegszavazta aazokat 
a tterveket, mmelyeket aa vvilágegyházzal
összhangban éés aa hhelyi llehetõségekhez
igazítva sszeretnénk mmegvalósítani.

A NAGY KÜZDELEM
PROGRAM

A következõ évek egyik kiemelt program-
ja a Nagy Küzdelem Program. Ennek ke-
retében szeretnénk hazánk, és elõször el-
sõsorban személyes ismerõseink figyel-
mét, érdeklõdését felkelteni egy olyan mû
iránt, amely sok-sok mai ember kérdésére
választ ad.

Az embereket érdekli, hol találhat re-
ménységet egy természeti katasztrófák,
háborúk, terrorizmus, politikai forradal-
mak, globális gazdasági válság, betegsé-
gek és szenvedés sújtotta világban?

Kérdés, hogyan lehet szembenézni a
jövõvel, az ismeretlennel, amikor még a
legtekintélyesebb kutatók sem tudnak

egyetérteni a világraszóló dráma követ-
kezõ lépésén? 

Abban a kiváltságban van részünk,
hogy kezünkben van egy nagyszerû
könyv, A nagy küzdelem, mely errõl a re-
ménységrõl szól: megismerhetjük, hogy
Isten a történelem során  hogyan cseleke-
dett, és bepillanthatunk, mit fog a jövõben
tenni az emberiségért.

Az emberekben fel kell keltsük a
„szent kíváncsiságot” (Albert Einstein),
hogy megismerjék mindezt. 

Ezt a reménységet minden otthonba
szeretnénk eljuttatni. Látszólag kivitelez-
hetetlen feladat, de ahhoz, hogy eljusson
minden otthonba, el kell kezdeni. És mint
a ragály, terjednie kell. Ebbe szeretne
Isten felhasználni bennünket.

A cél nem az, hogy egy könyvet az
emberek kezébe adjunk. A cél az, hogy az
emberek Krisztus tanítványai legyenek, és
ebben nagyszerû eszköz lehet A nagy
küzdelem címû könyv. 

A nnagy rreménység ccímû kkönyv ((angol kkiadása, bbalra) éés
az éérkelõdést ffelkelteni hhivatott sszínes kkönyvjelzõk ((fent)
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Terveink szerint szeretnénk segítséget
nyújtani abban, hogy az emberek érdek-
lõdését felkeltsük a könyv iránt. Ebben
hasznos eszköz lesz egy színes magazin,
ami a világban, történelemben meglévõ
nagy küzdelemrõl szól mai nyelven. Mel-
lette színes könyvjelzõk és egyéb eszkö-
zök állhatnak majd rendelkezésünkre,
hogy felkeltsük az érdeklõdést.

Szükség van szolgáló testvérekre,
akik majd a könyveket barátaiknak, szom-
szédaiknak, rokonaiknak, munkatársaik-
nak, az érdeklõdõknek eljuttatják, így a
személyes kapcsolatok megerõsödésével
nemcsak odáig kísérhetjük az embereket,
hogy átadunk egy könyvet, hanem tovább,
egészen a Krisztus melletti döntésig.

Ez a terv teljes mértékben összhang-
ban van a Generál Konferencia és a
Transzeurópai Divízió terveivel.

Arra hívjuk testvéreinket, hogy csat-
lakozzanak ehhez a tervhez, hogy össze-
hangoltan, egységesen és Isten dicsõsé-
gére tudjuk elvégezni küldetésünket.

A NAGYVÁROSOK
EVANGELIZÁCIÓJA

Ahogyan korábban beszámoltunk róla, a
Generál Konferencia kiemelt stratégiai
célterületként tekint a nagyvárosokra,
ahová el kell juttatni az evangéliumot.

Napjainkra a világ lakosságának na-
gyobbik fele hatalmas városokban, met-
ropoliszokban, vagy ahogyan újabban ne-
vezik, megapoliszokban él. Az Adventista
Egyház pedig hagyományosan inkább a
falusi, illetve kisvárosi környezetben
„erõs”.  

Rendkívül fontos tehát, hogy azon a
nyelven, abban a kulturális közegben,
ahol emberek milliói élnek, meg tudjon
szólalni az evangélium.

Európában természetesen nincsen
annyi ilyen hatalmas város, mint a világ
számos pontján. London után azonban
Budapest a második legnagyobb város
(elõvárosok nélkül), ugyanakkor a többi
nagyvárosunk a maga 150-250 ezer

lakosával is jelentõs nagyvárosnak mond-
ható (Gyõr, Miskolc, Debrecen, Szeged,
Pécs). 

A Generál Konfeencia elfogadott egy
tervezetet, miszerint a következõ években
elõször New Yorban, majd a divíziók
nagyvárosaiban, illetve 2015-ig minden
unió és egyházterület nagyvárosaiban
átfogó evangelizációs program kezdõdjön
el. Az Unióbizottság döntésével a Magyar
Unió is csatlakozott ehhez a programhoz.

MEGÚJULÁS ÉS REFORMÁCIÓ

Természetesen szeretnénk tovább folytat-
ni azokat a törekvéseket, amelyek segítik
egyházunk tagjainak és közösségeinek
megújulását. Örömmel látjuk, hogy szá-
mos gyülekezet nagyon komoly imakö-
zösségben, életük újbóli odaszánásában,
elkötelezett szolgálatukban megerõsödve
csatlakozik a világszéles felhíváshoz. A
2011-es „Megújulás a misszióért” célki-
tûzés után 2012-ben a „Megújulás Szava
által” jelmondattal szeretnénk bátorítani
testvéreinket, hogy a „Kövesd a Bibliát!”
program ne csak egy fellángolás legyen,
hanem valóban az Ige népe legyünk. En-
nek érdekében a Generál Konferencia egy
világszéles bibliaolvasó mozgalmat indít,
amely 2012 áprlisától a 2015-ös Generál
Konferencia (San Antonio, Texas) üléséig
tart.

10 NAP A FELHÁZBAN

A megújulásért tett erõfeszítéseink ered-
ménytelenek, hacsak nem Isten cselekszik
életünkben. A Szentlélek ajándékai által
életünk megújul, szolgálatunk pedig újra-
rendezõdik, megreformálódik.

Ezt a célt magunk elõtt látva az Unió-
bizottság elfogadta és meghirdeti 2012.
január 4–14. között a „10 nap a felház-
ban” imaközösséget a világközösséggel
összhangban. Mark Finley által összeállí-
tott munkafüzet segít bennünket végig a
10 napos lelki utazásban, ahol a „felház”
áldásait tapasztalhatjuk meg. Isten arra

vár, hogy ajándékait adhassa gyermekei-
nek. Könyörögjünk érte közösen! Hama-
rosan eljuttatjuk testvéreinkhez az imakö-
zösség segédanyagát elektronikus formá-
ban, amelynek segítségével nemcsak
Istennel, de más gyülekezetekkel, az
egész unióval és a világközösséggel
együtt elmélkedhetünk és imádkozhatunk.

EGYÉB FONTOS DÖNTÉSEK

2012 a Biblia Levelezõ Iskola éve. Mivel
2012-ben lesz az Olimpia is (Londonban),
ezért szeretnénk kihasználni az emberek
érdeklõdését, és bemutatni Pál apostol
életén, tanításain keresztül, hogy mi Isten
terve az emberiséggel. Pál maga is hasz-
nálta az olimpiai játékok képét leveleiben,
egy-egy sportképet használva az igazság
megértéséhez. Szeretnénk bátorítani test-
véreinket, hogy kapcsolódjanak be a BLI
szolgálatába, hogy ilyen módon is minél
több emberhez eljuthasson az üzenet.

Minden intézmény, osztály és szolgá-
lat a maga terveit ismertetve számos kép-
zést és szolgálatba való bekapcsolódási
lehetõséget kínál. 

Minden terv, minden elhatározás csak
akkor valósulhat meg, ha Isten áldása,
jóváhagyása nyugszik meg rajta és
EGYÜTT végezzük a szolgálatot. Erre
hívjuk testvéreinket!

A résztvevõk egybehangzó vélemé-
nye szerint Isten jelenléte, vezetése volt
megtapasztalható a bizottsági ülések és a
beszélgetések alatt.

Bertil Wiklander testvér a végén elis-
merõen szólt a tervekrõl, kiemelve azok
kreativitását, magas színvonalát, és hogy
a jövõt illetõ sok-sok bizonytalanság
ellenére milyen lelkesedéssel végzik test-
véreink a szolgálatukat, amirõl örömmel
számol be a Generál Konferencia veze-
tõinek.

A további tervekrõl a következõ
számban részletesen beszámolunk.

-it-

Felhívjuk kedves Olvasóink
figyelmét, hogy az AdventInfo

2012-es első száma 
január 28-án jelenik meg.

Híranyagaink teljes 
terjedelmükben olvashatóak

az egyház honlapján:
www.adventista.hu

Az Adventista félóra Kossuth Rádióban sugárzásra kerülő
2012-es műsorainak tervezett időpontjai a következők:

január 13., február 10., március 16., április 20., június 8.,
augusztus 10., október 12., november 9., december 14.

JJÓ T U D N I !!
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Divíziónk részérõl 2011. november
28–30. között került sor az ATF akkreditá-
ciójának lefolytatására. A három eszten-
dõvel ezelõtt nálunk járt akkreditációs
bizottság (AAA) jelezte az intézmény
erényeit és hiányosságait, így testvéreink
most azért jöttek el Pécelre, hogy ellen-
õrizzék az akkori felvetések, jelzések és
javaslatok teljesedését. A bizottság tagjai
a következõ személyek voltak: Mike
Lekic (USA), Daniel Duda (Anglia),
Cedric Vine (Anglia), Gallusz László
(Szerbia), valamint Vízhányó Károly.

Testvéreink az elsõ nap folyamán kü-
lön megbeszéléseket folytattak a fõiskola
és az unió vezetõségével, ezt követõen
pedig a hallgatókkal, majd a tanári kar
fõállású és óraadó tagjaival. A következõ
nap teljes egészében az adminisztrációs
ellenõrzésekkel telt el, amikor is az AAA
tagjai górcsõ alá vették az ATF mûködését
érintõ különféle személyi, tárgyi és pénz-

ügyi feltételeket. Minden-
ki a saját szakterületének
megfelelõen vizsgálódott
(jegyzõkönyvek, tudomá-
nyos tevékenység, könyv-
tárállomány, a fõépület 
és a kollégiumok állaga,
munkaügy, pénzügy stb.). 

Az unió és a fõiskola
vezetõinek jelenlétében
végül a harmadik nap dél-
elõttjén került sor a rész-
letes átvilágítás eredmé-
nyeinek bemutatására. A bizottság alapve-
tõen elégedett volt intézményünk mûkö-
désével, de javaslatokat tett arra vonatko-
zóan is, hogy miként járulhatnánk hozzá
még jobban a fõiskola küldetésének haté-
konyabbá tételéhez. Egy új szabályozás
értelmében a bizottság most nem közöl-
hette, hogy hány évre kaphatjuk meg új-
ból a mûködési engedélyt, mivel határo-

zatukat még jóvá kell hagyatniuk a diví-
zióval. Végleges eredményt így csak 2012
tavaszán fognak velünk írásban közölni,
de biztosítottak bennünket arról, hogy
pozitív javaslatot tesznek az intézmény
elismerésére nézve. 

Az ATF vezetõsége

Akkreditáció aaz AAdventista 
Teológiai FFõiskolán

Lelkészszentelés PPécsett

Zúzmarás, deres, szép téli reggelre éb-
redtünk november 19-én, de szívünkben
annál nagyobb örömmel, melegséggel
érkeztünk az imaházba, ahol ezen a napon
került sor lelkészünk, Csizmadia Róbert
felszentelésére.

Testvérünk 2003–2005 között itt töl-
tötte gyakornok éveit, majd a Tiszavidéki
Egyházterületen végzett szolgálat után,
2009-ben kapta meg ismét a pécsi körzet
gondozásának feladatát.

A beiktatás ünnepélyes alkalmának a
körzethez tartozó gyülekezetek mellett
tanúi voltak felesége, szülei, rokonai,
barátai, lelkésztársai és más kisegyházak
képviselõi is. Így a vendégek között
köszönthettük a Baptista, Metodista és
Pünkösdi Egyház lelkipásztorait, a város

elöljárói közül pedig az alpol-
gármester úr tisztelt meg ben-
nünket jelenlétével.

Isten Igéjét Ócsai Tamás
unióelnök tolmácsolta az egy-
begyûlteknek. Üzenetében
Ézsiás és Jeremiás próféta
elhívásának történetén ke-
resztül felhívta mindannyiunk
figyelmét a kiválasztottság
isteni eredetére, aki fel is ké-
szít a szolgálatra, vezet abban, segít,
támogat a nehézségek leküzdésében. 

A felszentelés eseményének jelen-
tõségét megismerhettük Õsz-Farkas Ernõ
DET elnök segítségével, mely szerint
ezzel a szertartással az egyház hivatalosan
elismeri, megerõsíti, hogy a lelkészi szol-
gálat egész életre szól, és az egész világra
kiterjed. Robi eddigi élettörténetét Bihari

Csaba DET titkár mutatta
be a közösségnek. Ezt
követték a felajánló ima
megható pillanatai, majd
köszöntések hosszú sora,
melyekben a Szentírás ta-
nácsaival kívántunk öröm-
teli szolgálatot, Isten veze-
tését Robi és felesége, Heli
számára, aki szintén lel-
készként munkálkodik az
Úr mûvében.

Csizmadia Róbert, im-
már mint felszentelt lelkész

szólt az ünneplõ gyülekezethez. Gondo-
lataiban visszaemlékezett családjára, ad-
ventista elõdeire, kifejezte hitét, szeretetét
és elkötelezettségét Isten mellett.

A tápláló, közösen elfogyasztott ebéd
után Õsz-Farkas Ernõ lelkesített bennün-
ket a Jézus7 programban való aktív rész-
vételre, valamint az ima szerepét, hatal-
mát állította középpontba a megújulás
folyamatában.

Egész napon át vers, ének- és zene-
szolgálatok dicsõítették Isten szeretetét,
hatalmát, gondviselését.

Teremtõnk gazdagon megáldott min-
ket ezen a napon. Ilyen gazdag és
örömteli életet kívánunk Robi számára a
szolgálat minden területén.

Laiszné Nagy Annamária

Népek vvilágosságává ttettelek

Az AAkkreditációs BBizottság ttagjai aaz AATF éés aaz uunió
vezetõivel

A ffelszentelõ iimádság eelhangzásának 
ünnepélyes ppillanata
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Keresztség aa SSzékesfehérvári
Gyülekezetben

„Örvendezés van az Isten angyalainak
színe elõtt egy bûnös ember megtérésén”
(Lk 15:10). De milyen nagy öröm az a
gyülekezetnek és a szülõknek, amikor egy
olyan fiatalt keresztelhetünk meg, aki
sorainkban nõtt fel! Ez azért nagy dolog,
mert nehéz a hívõ szülõk gyermekeit
megtartanunk, nagyobb figyelmet kellene
szentelnünk nekik. 

De térjünk vissza az örvendezésre!
Bak Benjámin, aki háromévesen még a
Knight Rider filmzenéjét dünnyögve to-
logatta fekete autóját a hátsó sorokban 
– ekkor már megállapíthattuk, hogy hoz-
zájárulhat majd a gyülekezet zenei éle-
téhez –, késõbb verset, majd egyre ne-

hezebb gitárdarabokat hallhattunk tõle,
immár a felnõttkor küszöbén legjobb ba-
rátja, Jézus mellett döntött. Beni 2011.
november 26-án 16 óra 24 perckor meg-
keresztelkedett a Székesfehérvári Gyüle-
kezet kápolnájában. Szilvási-Csizmadia
Andrea, a gyülekezet lelkésze prédikált,
az alámerítést pedig Kalocsai Tamás
végezte. 

Beni életének erre a fontos esemé-
nyére nem csak rokonait hívta meg. Két
középiskolás osztálytársa – akikkel azóta
egy egyetemet koptat – szintén jelen volt,
majd a közös süteményfaláson is együtt
örült vele. Hát nem ez lenne a misszió
alapja? Vegyünk példát frissen megke-
resztelt testvéreinkrõl, akik boldogok,
mosolyizmuk nem lazul el, és világi bará-
taikkal is meg akarják osztani örömeiket!

Potempski

„Fiam, mmegbocsáttattak aa bbûneid”

Újabb ddoktori ccímet sszerzett ddr. TTokics
Imre, aaz AAdventista TTeológiai FFõiskola
Ószövetségi TTudományok TTanszékének
vezetõje éés aa BBudapest-TTerézvárosi
Gyülekezet llelkésze.

2011. december 5-én, hétfõn Tokics Imre,
„A ius talionis és az asylum városok jogi,
vallási és kultúratörténeti jelentõsége a
Tanakban” címû doktori értekezésének

védésére és vitájára gyülekeztek az Orszá-
gos Rabbiképzõ-Zsidó Egyetem oktogo-
nális termébe az egyetemen professzorai
és a meghívott vendégek, amely zsúfolá-
sig megtelt.

Az értekezés opponensei voltak 
dr. Karasszon István, a Károli Gáspár
Református Egyetem egyetemi tanára és
dr. Szigeti Jenõ, az Adventista Teológiai
Fõiskola emeritus professzora.

Miután a tisztségviselõk elfoglalták
helyüket dr. Staller Tamás, a Doktori
Tanács elnöke köszöntötte az egybegyûl-
teket, és tájékoztatást adott az értekezés-
sel kapcsolatos eseményre vonatkozó
tudnivalókról. Elõször dr. Uhrman Iván

egyetemi docens, a Doktori Tanács mb.
titkára ismertette dr. Tokics Imre tudomá-
nyos pályaképét. Utána a jelölt szólt érte-
kezésérõl, elmondta téziseit, majd rész-
letesen beszélt dolgozatának célkitûzé-
seirõl, nagy vonalakban ismertette azt.

Ezután következett dr. Szigeti Jenõ és
dr. Karasszon István véleménye a disszer-
táció kapcsán, amelyeket a nevezett pro-
fesszorok személyesen adtak elõ. Majd 
dr. Staller Tamás átadta a szót a jelöltnek,
hogy válaszoljon az opponenseknek véle-
ményükre és a feltett kérdésekre. 

A jelölt udvariasan, de határozott for-
mában válaszolt az opponenseknek, meg-
védve disszertációja téziseit. Dr. Schõner
Alfréd méltatta Tokics Imre adventista
tudós tudományos tevékenységét, és mint
a disszertáció témavezetõje, kifejtette a
jelölt dolgozatával kapcsolatos kiemelke-
dõ eredményeit.

Ezután a Doktori Tanács tagjai vissza-
vonultak döntéshozatalra.

Majd a Doktori Tanács visszatért az
oktogonális terembe, ahol a bizottság
elnöke kihir-
dette a védés
eredményét ,
és Tokics Imre
fõiskolai ta-
nárt doktorrá
avatta (cum
laude) minõsí-
téssel, és fel-
jogosította a
PhD rövidítés,
illetõleg a
„doktor” cím
használatára.

Elõször a Doktori Bizottság tagjai, majd
az összes jelenlévõ gratulált az új doktor-
nak, aki köszönetet mondott családjának
és professzorainak, akik segítették õt e
tudományos fokozat megszerzésében. A
jelölt elmondta, hogy megszerzett tudását
Isten dicsõségére, továbbra is egyházában
kívánja kamatoztatni.

Dr. Tokics Imre három doktori foko-
zattal rendelkezik: a Hit- és Filozófiatudo-
mányok Doktora, az Állam- és Jogtudo-
mányok Doktora, és az újólag megszer-
zett Zsidó Vallástudományok Doktora
címet viseli. 

A jeles alkalmon részt vett Ócsai
Tamás, a Hetednapi Adventista Egyház
elnöke és felesége, több adventista lel-
kész, valamint Niculescu Emilian, a Ro-
mán Unió volt titkára. 

Különleges jelentõsége volt ennek a
doktori védésnek, mivel Európában és
Magyarországon elsõ alkalommal került
sor arra, hogy adventista jelölt nyerte el a
doktori fokozatot Zsidó Egyetemen.

(KP)

Doktori vvédés aaz OOrszágos RRabbiképzõ-ZZsidó EEgyetemen

A ddoktori vvédés hhallgatósága

Dr. TTokics IImre
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A Kecskeméti Gyülekezet idén is meg-
nyitotta a „Mikulás-puttonyt” rászoruló
családok részére. A tavalyi programnak jó
híre kelt, így idén december 3-án csaknem
kétszer annyian jöttek el, és az imaházban
a kezdéskor már alig akadt ülõhely. 

A készülõdésben lelkesen vettek részt
a gyülekezet kicsinyei és nagyjai. Sok jó
minõségû ruhát és játékot sikerült össze-
gyûjteniük a testvéreknek, a gyermekek
pedig lelkesen töltötték meg vitamindús
tartalommal a Mikulás-zacskókat. Egyik
kislány éppen aznap ünnepelte születés-
napját, és hálaadományként igés matri-
cákat rejtett el társaival a kis tasakokban.
A tábeás testvérnõk kaláccsal, gyümölcs-
csel és süteményekkel készültek a ven-
dégfogadásra. 

Az ünnepélyes alkalom lelki tartal-
máról a Ceglédi Gyülekezet és gyermekei
gondoskodtak megható bábelõadással,
énekekkel és versekkel, valamint saját
készítésû ajándékokat is hoztak maguk-

kal. Nagyon köszönjük szolgá-
latukat!  

A program folytatásaként
január 29-én bibliai játszóház
indul a gyülekezetben, havon-

kénti rendszerességgel. A meghívottak
közül többen jelezték, hogy várják már
ezt a programot is, így bízunk benne,
hogy ezáltal is közelebb vonhatjuk majd
õket Megváltónkhoz.

TBA

Jótékonysági eest KKecskeméten

címmel különleges adventi ünnepélyre
került sor – a Keresztény Mûvészeti Estek
keretében – a Budapest-Terézvárosi Gyü-
lekezetben 2011. december 3-án, szom-
baton este. A gyülekezet kórusa Jézus elsõ
és második eljövetelérõl szóló énekekkel

dicsõítette Istent. Az énekszámok között
dr. Szigeti Jenõ verseit Fleischer Istvánné,
Nyári István, dr. Nyári Éva és Tokics
Ildikó tolmácsolta a hallgatóság számára. 

Az elõadás alkalmával Szabó Ottó
presbiter a gyülekezet nevében köszön-

tötte dr. Szigeti Jenõ testvért,
aki 75. évét tölti be december
hónapban. Szigeti testvér meg-
hatódva fogadta a köszöntõt és
a szolgálatát elismerõ szavakat.
Kívánjuk, hogy Isten áldása kí-
sérje dr. Szigeti Jenõ testvér, a
felesége és a családja életét! 

A program célja az volt,
hogy a testvérek bátorítsák
egymást: várjuk õszinte szívvel
együtt Jézus közeli visszajöve-

telét. „Ezt mondja, aki ezekrõl bizonysá-
got tesz: Bizony hamar eljövök, Ámen,
bizony jövel Uram Jézus!” (Jel 22:20)

Az istentiszteleten több mint kétszá-
zan vettek részt. 

(TINÉ)

„Várj eember sszíve kkészen” 

Újra megtartottuk sátoros összejövetelün-
ket Székesfehérvár központjában, szep-
tember 18–24-ig. Egyhetes programunk
célja egyházunk bemutatása a város és
környéke számára, választ adva napjaink
kérdéseire, különbözõ témákban. 

Naponta lelki betérõ, egészségügyi
mérések és elõadások tették gazdagabbá
az esti bibliai alkalmakat, amit zenei szol-
gálatok elõztek meg. Az érdeklõdõk az
elõadások szünetében megtekinthették
Biblia-kiállításunkat és kiadványainkból
is vásárolhattak. 

Hálásak vagyunk Ördög
Róbert vajdasági lelkésznek,
aki vállalta az igei szolgála-
tokat, nagy tetszést aratva ven-
dégeink körében is. Köszönjük
minden áldozatkész testvér
segítségét, akik támogatták
ennek a programnak a meg-
valósulását.

Hálásak vagyunk a Jó Istennek, hogy
a hét folyamán sok embert ismertünk
meg, akik még nem hallottak rólunk. 
Hisszük, hogy a magot elhintettük, és az

Úr beérleli a maga idejében a termést, aki
a növekedést is adja.

Portik

„Sátoros üünnep” SSzékesfehérváron

Szigeti JJenõ ttestvér kköszöntése 775.
életéve aalkalmából

Az  Adventista  félóra
következő  műsorát 

2012.  január  13-án,  

13.30-kor  sugározza 

a  Kossuth  Rádió.
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Babamentõ iinkubátort kkapott CCegléd

A múlt évben Vattán ágynemûtartóban,
Laskodon az udvaron lévõ árnyékszék-
ben, Cegléden egy lakótelepi konténerben
találtak halott csecsemõt. De a 2011-es év
sem volt mentes a megrázó hírektõl. Óbu-
dán konténerben, Kunmadarason cserép-
kályhában, Budapesten mosóporos do-
bozban, legutóbb pedig ez év novemberé-
ben Somogyban, a család fagyasztóládá-
jában találtak halott csecsemõt; ebben az
esetben a férj tett feljelentést a rendõrsé-
gen a felesége ellen. 

Sajnálatos módon számtalan csecse-
mõre megszületése után a halál vár, mert
az „édesanyja” nem kívánja õt felnevelni.
Ilyen eset történt Cegléden is a múlt
évben. Egy lakótelepi konténerben talál-

tak egy halott csecsemõt. A
boncolás során kiderült, hogy a
csecsemõ életképesen jött a
világra. Halálát az ellátatlanság
okozta. Megrázó és sokkoló
volt ez a hír az egész városban,
azonban példátlan összefogás
vette kezdetét. 

Tagadhatatlan, hogy ezeket
az eseteket nem lehet megér-
teni. Sokszor a kilátástalanság, a pénzte-
lenség az anya tettének indítéka. Azonban
van más lehetõség! Erre hívja fel a figyel-
met a város kezdeményezése. Egyházak,
az ADRA Szeretetszolgálat, politikai pár-
tok, magánszemélyek, vállalkozók segí-
tették azt, hogy Cegléd is azon városok
közé tartozhasson, ahol rendelkeznek
babamentõ inkubátorral. Így ez év no-

vemberében átadásra került a Ceglédi
Toldy Ferenc Kórházban az inkubátor. 
A gyermekérõl lemondani szándékozó
anyuka ebben helyezheti el újszülött cse-
csemõjét, aki azonnal örökbe adható, és
szeretõ családot kaphat az Istentõl.

Galambosné Szegedi Szilvia

A ggyermek IIsten aajándéka

Õsz végén Mayor Zoltán lelkész öt alka-
lommal látogatott el városunkba és tartott
elõadásokat a depresszió témakörében.
Részletesen beszélt a betegség kialaku-
lásának okairól, testi-lelki tüneteirõl, és
ami a legfontosabb: a kezelés, a gyógyu-
lás lehetõségeirõl. 

Fontosnak tartotta, hogy a hallgatók
felfedezzék az összefüggéseket a Biblia
megállapításai és mai ismereteink között.
Hangsúlyozta: amit a tudomány újabban
tár fel e témában (is), azt a Biblia már év-
ezredekkel ezelõtt leírta. 

Örömünkre szolgált, hogy vendége-
ink hétrõl hétre eljöttek, és pozitív
élményekkel gazdagodtak. Íme néhány
vélemény: 

„A sorozatra invitáló meghívót olvas-
va rádöbbentem, mennyire mai ez a prob-
léma, ez az életünk!”

„Alig várom azt a napot, mikor újra
itt lehetek!”

„Jó megtapasztalni, hogy vannak
helyek, ahol célzottan és kimerítõen lehet
hallani errõl a fontos témáról. A közösség
által pedig mindig jobb hangulatba
kerülök. Ezután keresni fogom ezeket a
helyeket, alkalmakat.”

Hiszem, hogy mindannyian megje-
gyeztük az elõadó által is sokszor idézett
bibliai tanácsot: „A vidám elme jó orvos-
ságul szolgál; a szomorú lélek pedig
megszárasztja a csontokat” (Péld 17:22).

Mátyási Anita

Elõadás-ssorozat aa
depresszióról BBaján

A mai világban jó, ha az embernek van-
nak céljai, ám nem mindegy, mi a cél,
hogyan érjük el, és elérjük-e egyáltalán.

A nyár folyamán kapott gyülekeze-
tünk (Farmos) ifjúsága egy szeretetteljes
meghívást a Szlovákiában lévõ Fülekre.
Ettõl kezdve – mint ifjúságvezetõt – két
célkitûzés is vezérelt és ösztönzött. Az
elsõ természetesen a missziós kihívás
volt, hiszen meghívtak, így szolgálni is
illene. Ám kis hazánk gyülekezetei közül
bizonyára a miénk az egyetlen, ahol a fia-
talokat (fõleg a tiniket) nehéz rávenni
egy-egy szolgálatra. Ahhoz, hogy az elsõ
célkitûzés áldásos szolgálat lehessen,

közöltem a fiatalokkal a második célki-
tûzést: közösen együtt töltött hétvége ott-
alvással, játékos, beszélgetõs esttel, va-
sárnapi kirándulással. Ezen elgondolkod-
tak, és szívesen készültek a szolgálatra is.
Persze a próbák alatt nem ment minden
zökkenõmentesen, de ettõl szép az élet.
Sokat beszélgettünk, tervezgettünk a füle-
ki hétvégével kapcsolatban, sõt imádkoz-
tunk is érte. 

Elérkezett a várva várt hétvége, 2011.
november 19–20. Indulás, megérkezés és
szolgálat. Énekekkel, hozzáillõ bibliai
igékkel, versekkel, zeneszámokkal dicsõí-
tettük Istenünket, mutattuk be az Atya és
Jézus szeretetét, kegyelmét és közelségét
az emberiség felé. Ezúton is köszönjük
Istennek, hogy az angyali kórust segítsé-
günkre küldte, így jutott el a füleki test-
vérekhez és vendégeikhez is szolgála-
tunk. 

Az Igébõl lelkészünk, Kormos Tiva-
dar szólt, aki tolmácsolta Isten üzenetét
Jézus eljövetelérõl, és hogy álljunk ké-
szen naponta, várva Õt. A Szentlélek

megérintet minket és örömtelin
énekeltünk együtt a gyülekezettel,
a nyelvi különbözõségek ellenére
is. 

A hétvége maradék része is
áldásosan és vidáman telt. Este
városnézés után együtt gondolkod-
tunk egy videoclipen, mely felhív-
ta a figyelmünket, hogy kitartóan
meneküljünk a kísértések elõl, le-
gyünk határozottak az elutasításá-
ban, és kérjük imában Jézus segít-
ségét, hisz Õ már gyõzött. A füleki
várat sajnos vasárnap nem nézhet-

tük meg, de a somoskõi várba eljutottunk,
megcsodáltuk a bazalt orgonát, melyet a
természet alakított ki, és egész úton
csodálhattuk az õszi táj szépségét, melyet
csakis Isten alkotott! 

Kedves Olvasó, tûzz ki te is célokat,
melyben szolgálsz az Istennek, és Õ meg-
áld és veled lesz, mint a farmosi ifjakkal!

Deák Katalin

Kettõs ccéltól vvezéreltetve
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Kevés hely van már Magyarországon,
ahol a családi házak fagerendások (ki-
véve, ha az újrafelfedezés örömével újon-
nan így tervezték), de gyülekezeti terem
már csak elvétve akad. Gáborjánban ilyen
a csöppnyi imaházunk, 150 éves vályog
épület, és két szobácskából áll. 

„Ha van két szobánk, akkor az egyik
feltétlenül álljon a gyerekek rendelkezé-
sére” – gondolta a lelkész és gyülekezete.
Igen ám, de itt a tél, és a második kis szo-
bában mindössze egy teatûzhellyel lehet-
ne melegíteni. A lelkész utánajárt, és jó-
szívû testvéreknél kopogtatott. Anyagiak-
ban kicsit jobb körülmények között élnek,
mint a gáborjáni testvérek, akik vagy
kisnyugdíjasok, vagy kevés munkabérbõl
tartják fent magukat, akárcsak a falu többi
lakója. Ma már készen van a cserépkály-
ha, igaz nem vadonatúj csempébõl, de jó
barátok, ismerõsök összefogásából ontja a
meleget a gyerekszobában. 

Hamarosan lesznek gyermekszékek,
asztalkák, de már anélkül is mûködik

szombatonként a gyermek-
iskola. Szombatiskolai idõ-
ben az „új” teremben, isten-
tiszteleti idõben pedig a
„nagyok” termében. Minden
szombaton elhangzik gyer-
mektörténet. Minden gyerek
becsatlakozott a „Gáborjáni
Advent Énekkar”-ba! Leg-
elöl állnak és együtt énekel-
nek a felnõttekkel. Errõl a
Debreceni Gyülekezet is
meggyõzõdhetett, amikor a
kis gáborjáni csapat náluk szolgált – az
énekkarával, amely 21 tagú: 6 gyerek és
15 felnõtt.

A gyülekezetbe 7 gyerek jár rendsze-
resen. Ebbõl összesen 4 gyerek tartozik
adventista szülõkhöz, 3 kisgyerek „csak
úgy” bejár a faluból. Nemcsak délelõttön-
ként, hanem délutánonként is. Merthogy
Gáborjánban sokkal többen vannak szom-
baton délutánonként, mint délelõtt. A
református lakosok ugyanis szeretnek a

gyülekezetbe járni, de bizonyos okok
miatt inkább csak szombaton délután.

Kívánjuk a gáborjáni gyerekeknek,
hogy az Úr Jézus legyen velük életük
minden napján. Kívánjuk a gyülekezetnek
és lelkészének, Farkas Attilának, és a
gyermektanítóknak, hogy 1-2 röpke év
alatt „nõjék” ki a fagerendás imaházat, és
legyen új, nagy imaterem, tele kedves
gyermekekkel.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa

Gyermekszeretõ ggyülekezet aa ffagerendás iimaházban

A Gáborjáni Advent énekkart 2011 nyarán
alapítottuk 15 felnõtt és 6 gyerek taggal.
Ez az énekkar lehet, hogy a magyarorszá-
gi egyházunkban egyedülálló, mert nem
egy négyszólamban, kórusvezetõ irányí-
tásával éneklõ kar. Tagjai lelkes, énekelni
szeretõ emberek, akik lelkészükkel együtt
szeretik a régi, írott énekeket, melyek mo-
dern világunkban lassan feledésbe merül-
nek. 

Péntek esténként két órát együtt éne-
kelünk régi, kézzel írt lapokról számító-
gépre vitt és sokszorozott, kotta nélküli
énekeket. Értékek ezek, melyeket igyek-
szünk megmenteni, maguknak és azok-
nak, akik számára kincsek a sokszor né-
pies dallamú, egyszerû nyelvezetû, az élet
terheirõl és fájdalmairól szóló dicséretek. 

2011. november 26-án szombaton
Debrecenben szolgált Farkas Attila gábor-
jáni lelkész, aki a közösség ajándékáról
beszélve, bemutatta saját kis szeretett
közösségét is. Az énekkar felöleli szinte
az egész gyülekezetet, és többrõl van itt
szó, mint éneklésrõl, magáról a közösség-
rõl, mely az Úrtól adatott. Szolgálati
csokrunkban volt gyerekének, aranymon-
dás, énekszóló, karének, vers, izgalom is
jó adag, mert most szolgáltunk elõször
fagerendás imaházunk falain kívül, nagy
gyülekezetben.

Hála az Úrnak, visszhangra talált az,
amit adni akartunk: énekeink mondani-
valója és lelkesedésünk, melyek közös-
ségünk ajándékai. Szeretnénk jövõre más
gyülekezetekbe is elmenni, szolgálni,

mert így megismernek minket,
gáborjániakat, mi is megismerjük
hittestvéreinket, és szolgálva forr
egyre szorosabb közösséggé a
bihari térség „legnagyobb” adven-
tista gyülekezete.

FAné

A GGáborjáni AAdvent ÉÉnekkar 
szolgálata DDebrecenben

Romamisszió
Kékcsén
Csodálatos együttlétben volt részünk
Kékcsén, a cigánytelepen 2011. novem-
ber 12-én, délután, amikor az ADRA
Szeretetszolgálat Alapítvány jóvoltából
élelmiszercsomatokat és ruhákat osztot-
tunk szét 15 családnak. Az osztás elõtt
Soós Róbert, a Mátészalkai Gyülekezet
lelkésze hirdette Isten Igéjét, majd Rácz
Zsolt romamisszionárius, aki a Tiszavidé-
ki Egyházterület megbízásából végzi
szolgálatát a romák között. 

Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy
eszközein keresztül olyan emberekhez is
eljut az Õ Igéje, akik még nem hallottak
róla. Minden dicséret az Istené!

Rácz Dóra
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2011. november 5–6-án közel százan
csodálatos hétvégét töltöttünk testvéreink,
barátaink társaságában, a Miskolci Gyü-

lekezetben. A helyiek mellett érkeztek
vendégek Izsófalváról, Kazincbarcikáról,
Budapestrõl és Kecskemétrõl is.

A szombat délelõtti  igehirdetést
Hoffer Zoltán testvér tartotta, aki
József történetén keresztül bátorított
bennünket arra, hogy minden körül-
mény és élethelyzet közepette eszkö-
zök lehetünk Isten kezében, aki cse-
lekedni fog életünkben. A közösen
elfogyasztott finom ebéd után a
délutáni prédikáció – amely arról
szólt, hogy amiképpen az Atya küldte
el Jézust e világra, Õ ugyanúgy küldd
el bennünket ma – alkalmával Hoffer

Zoltán kérdéseket tett fel a Bibliából, így
leellenõrizhettük tudásunkat, illetve érté-
kes ajándékokat nyerhettünk, amennyiben
jól válaszoltunk. Természetesen nem fe-
ledkezhetünk meg a helybeli testvérek és
a fiatalok zenés szolgálatáról, szeretettel-
jes, gazdag vendéglátásáról sem. 

Napzárta után beszélgetések, játék és
pingpongcsaták folytak a jelenlévõk köré-
ben. Ez a közösségi hétvége arra is adott
alkalmat, hogy vasárnap délelõtt mintegy
30-an  egy felejthetetlen természetjáró tú-
rán vegyünk részt, melynek eredménye-
képpen a magasból szemlélhettük meg
Lillafüred látképét. 

Hálásak vagyunk Istennek  az együtt
megélt élményekért! 

Zagyva László

Ifjúsági hhétvége MMiskolcon

A GGödöllõ sszomszédságában llévõ
Teleki PPál CCserkészparkban kkerült
megrendezésre 22011. nnovember 44–6.
között aa mmagyarországi aadventista
cserkészvezetõk kkonferenciája, kközis-
mert nnevén aa HHANGYABOLY. 

Évrõl évre ez a rendezvény biztosítja az
egyházunkban mûködõ cserkészcsapatok
vezetõi számára a tapasztalatok egymás
közötti megosztását, az ismeretek bõvíté-
sét, a közös célok és tervek meghatáro-
zását és azok hatékony egyeztetését.

Az esemény résztvevõi az ország több
pontjáról érkeztek, többek között az 1301.
sz. Négylevelû Fa Cserkészcsapatból, az
1942. sz. Michnay László Cserkészcsa-
patból, a 431. sz. Huenergardt F. János
Cserkészcsapatból és a jelen programot
szervezõ budapesti Lenk Lajos (alakuló)
Cserkészcsapatból.

A Hangyaboly több mint egy értekez-
let. Az új módszerek megismerése sok-
szor nemcsak elméleti tudást, hanem cse-
lekvõ tanulást is igényel. A jó közösség és
a változatos programok hasznos ismere-
teket és feledhetetlen élményeket nyúj-
tanak a résztvevõk számára.

A rendezvény zászlófelvonással és
Kassai Csaba – a program fõszervezõjé-
nek és házigazdájának – köszöntõjével
vette kezdetét, amelyet ifj. Csókási Pál
igehirdetõ Istenrõl és az univerzumról tar-
tott elõadása követett. Az igehirdetést a
csillagokról, bolygókról és galaxisokról
vetített fotók és egy gigantikus méretû
csillagvizsgáló teleszkóp tette szemlélete-
sebbé. Az elõadást követõ és a nagy
küzdelem eseményeit feldolgozó tábortû-
zön új módszertani eszközök megisme-
résével és alkalmazásával pillantottunk be
a résztvevõ cserkészcsapatok közelmúlt-
ban történt eseményeibe. 

A szombat dél-
elõtti áhítat kere-
tén belül Szabó 
József cserkész-segéd-
tiszt hirdette Isten Igéjét,
majd a cserkészcsapatok képes beszámo-
lói következtek. Örömmel tapasztaljuk,
hogy a cserkészetben végzett, élmények-
ben gazdag nevelési munka egyre több
gyermek és fiatal, továbbá felnõtt életé-
ben nyújt hatékony segítséget a keresz-
tény életmód gyakorlati megélésében.  

A Hangyaboly kiemelt programjai kö-
zé tartozott a 2012-es cserkész nagytábor
szervezésével kapcsolatos napirendi pon-
tok egyeztetése is.

Szombat délután a Fiatalok Jézusért
Tábor tapasztalatairól és missziós lehe-
tõségeirõl számolt be Ambrus Orsolya,
majd ezt követõen a New Start életmód
cserkészetben való alkalmazását mutatta
be a „Vacsora séta” elnevezésû, cselekvõ
tanulás módszereit felsorakoztató prog-
ram. A mécsesekkel megvilágított erdei
ösvényen 16 állomásponton ismerkedhet-
tünk meg a mértékletesség alapelveivel,
és jutottunk el az utolsó állomáson lévõ
tábortûzhöz, amely körül énekelve pihen-
tük ki magunkat. Ami ezután következett,
az minden képzeletünket felülmúlta,
ugyanis nagy meglepetésünkre és örö-
münkre a sötét erdõben fehér ruhás an-
gyalok jelentek meg, és egy gyönyörû
terített asztalhoz vezettek bennünket. 

Az esti tábortûz a Magyar Cserkész-
szövetség által támogatott Egységes
Ifjúsági Nevelõ Koncepció (EINK) alap-
gondolatára épült, és egy idõutazás kere-
tén belül mutatta be az egyes korosztá-
lyoknak megfelelõ érdeklõdési területeket
és az arra alkalmazható stratégiát és mód-
szereket. A tábortûz homokóra formájú
tüze az idõ múlását jelképezte, amelynek

segítségével ismét átélhettük és jobban
megismerhettük a kiscserkészek (7-10
év), a cserkészek (11-14 év), a kósza (15-
19 év) és a vándor (20-23 év) korosztá-
lyok világát. A tábortûz végén felnõtt
cserkészvezetõként elgondolkodtunk a
ránk bízott felelõsségen, az eddigi tapasz-
talatokon, és Jézus Krisztusba vetett hittel
kértük további munkánkra Istenünk
vezetését és áldását.

A rendezvény másnap délelõtt a Gö-
döllõi Cserkészmúzeum megtekintésével
zárult.

Ezúton mondunk köszönetet a prog-
ram minden résztvevõjének, hogy aktív
jelenlétükkel hozzájárultak a rendezvény
létrejöttéhez. Külön köszönjük mindazok
segítségét, akik a program összeállításá-
ban, szervezésében, lebonyolításában és
minden egyéb módon támogattak bennün-
ket.

Lenk Lajos (alakuló) Cserkészcsapat

Cserkészvezetõk ttalálkozója

Az eseményről készített video-összeállítás 
a következő helyen érhető el:
http://www.youtube.com/
watch?v=A1HDxPuqS7M
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Veres Imréné
1927–2011

2011. szeptember 12-én, a feltámadás remé-
nyében vettünk búcsút Békésen, a Rózsa Te-
metõben Veres Imréné testvérnõtõl (Juhos
Erzsébet), aki 1927. október 6-án született
Békésen, Juhos Gábor és Dúzs Mária máso-
dik gyermekeként. Édesapját korán, kétéves
korában veszítette el. Édesanyja özvegyen
nevelte fel gyermekeit. Kemény gyermekko-
ra volt. 

1954 májusában kötött házasságot Veres
Imrével, akivel 57 éven keresztül boldog
házasságban éltek. Két gyermekük született,
Ibolya és Gyõzõ.

1948 márciusában, még lány korában
édesanyjával együtt keresztelkedett meg, s
ekkor lett tagja a Hetednapi Adventista Egy-
háznak. A gyülekezet életébe aktívan bekap-
csolódott, tagja volt a gyülekezeti énekkar-
nak, örömmel vette ki részét a gyermekta-
nítói, a tábea szolgálatban és a szombatis-
kola munkájában is.

2007 áprilisában agyvérzést kapott. A
kórházból másfél hónap ápolás után arány-
lag jó állapotban került haza, de ettõl fogva
nem tudott már imaházba járni. Betegsége
miatt otthoni ápolásra szorult; fia és férje
áldozatos, szeretetteljes gondoskodását él-
vezte négy éven keresztül, egészen halála
napjáig.

2011. szeptember 6-án egy újabb agy-
vérzést kapott, amivel már legyöngült, el-
fáradt szervezete nem tudta felvenni a küz-
delmet. Életének nyolcvannegyedik évében
hunyt el, csendesen, békességben, ahogyan
egy Istenben hívõ és reménykedõ keresztény
asszonyhoz méltó.

A ravatalnál Bicskei Róbert, a sírnál
Stuber György lelkész testvérek szolgáltak,
hirdetve Isten vigasztaló, bátorító igéit.
Emlékét szívünkben õrizzük.

B. R.

  

Szilvási József
1923–2011

1923. január 22-én a család elsõ gyerme-
keként született a Nógrád megyei Kozárdon.
Szülei egyszerû emberek voltak, apja föld-
mûveléssel, kertészkedéssel foglalkozott. 11
évesen vesztette el édesapját. Ezt követõen
még nehezebb körülmények között élt, nap-
számosként dolgozott.

1945 áprilisában amerikai fogságba
esett, ahonnan 1946 tavaszán szabadult, és
hazatérése után férfiszabó tanuló lett Salgó-
tarjánban.

Az advent üzenet az elsõ alkalomtól
kezdve mélyen megragadta, és buzgón járt
az evangelizációs összejövetelekre, és kérte
az alámerítéses keresztséget. Farkas Dániel
keresztelte meg 1949 októberében. 

Mivel a kommunista rendszer a társada-
lom számára megbízhatatlannak minõsítette,
nem tudott sokáig a mesterségében dolgoz-
ni, így visszatért gyermekkori álmához a
kertészkedéshez. Hihetetlen lelkesedéssel és
szeretettel tudta gondozni, a virágokat és be-
szélni róluk. Nagyon könnyen ismerkedett
az emberekkel és vidámsága, jó kedélye
megragadó volt mások számára. Bárhova
ment, hamar felkeltette a figyelmet és öröm-
mel beszélt a virágokról, az átélt tapaszta-
latairól és Isten kimondhatatlan szeretetérõl.

1950-ben Hajdúnánáson ismerkedett
meg B. Tóth Annával, akit hamarosan fele-
ségül vett, és több mint 61 éven át éltek bol-
dog házasságban. Négy gyermekük szüle-
tett, akiknek a nevelését élete küldetésének
tekintette. Szerette volna, ha megismerik
Isten szeretetét, és õk is követik a hit útját.
Kitartóan imádkozott ezért, és Isten még
többet is adott neki. Mind a négy gyermeke
meghívást kapott az egyházi szolgálatra, és
lelkipásztorként, lelkigondozóként, teológiai
tanárként, vezetõként és misszionáriusként
szolgálják a Hetednapi Adventista Egyház
küldetését.

Hitében mindvégig hûségesen kitartott,
és aktív szervezõje, vezetõje volt a gyüleke-
zeti életnek. Az 1950-es évek második felé-
ben felesége szülõvárosába, Tiszavasváriba
kerültek, ahol õk alapították a gyülekezetet,
és több mint egy évtizeden át az otthonuk-
ban kialakított imatermet bocsátották a
gyülekezet részére. Az 1980-as évek köze-
pén Pécelre költöztek, majd néhány évvel
késõbb Gyömrõn telepedtek le. A Bp. Rá-
koscsabai, majd a Gyömrõi Gyülekezet tag-
jaként továbbra is aktívan szolgálták a kör-
nyezetükben élõket.

A nyugdíjas éveinek elejét õ maga is 
– önkéntesként – az egyház szolgálatára
szentelte. A lelkesedésének és elõrelátásának
köszönhetõ a péceli egyházközpont és fõis-
kola helyének kiválasztása és megvásárlása.
Éveken keresztül gondozta a telket, és irá-
nyította a parkosítás kialakítását.

Életének utolsó évét ismét Pécelen töl-
tötte az András fia otthonában kialakított
szobájukban. Egyre súlyosbodó betegségé-
ben állandó ápolásra, gondozásra kénysze-
rült, amit felesége, fia és menye és leánya
odaadó szeretettel végeztek. Szeptember 17-
én szombaton hajnalban békésen megnyu-
godva aludt el, felesége és András fia kezét
fogva. Áldott reménysége Jézus Krisztus
dicsõséges visszatérésében és a feltámadás-
ban, a szíve utolsó dobbanásáig elkísérte.
Élete és halála sokáig bátorító példa lesz
környezete számára.

Utolsó útjára nagyszámú végtisztességet
tevõ gyülekezet kísérte el a Péceli Baptista
Temetõben, ahol a ravatalnál Õsz-Farkas
Ernõ, a sírnál pedig Ócsai Tamás testvérek
hirdették Isten vigasztaló üzenetét és a feltá-
madás reménységét.

ÕFE
  

Simon László
1921–2011

Simon László 1921. június 22-én született
Csongrádon. Itt nevelkedett és kereskedõi
szakiskolát végzett. 1944-ben kötött házas-
ságot feleségével, Viniczei Margittal. Buda-
pest mellett, Tök községben építették fel
házukat. 67 évet éltek együtt békességben és
szeretetben. 

1947-ben egyszerre keresztelkedtek
meg, és lettek az Óbudai Gyülekezet tagjai.
Egy ideig vezetõje is volt gyülekezetének,
sokat fáradozva annak építésén. Nagyon
szeretett az embereken segíteni és bizonysá-
got tenni hitérõl. Köztiszteletben álló szemé-
lyiség volt, akinek a temetésén  a református
vallású falu harangjai zúgtak.

Temetése Tök községben 2011. október
5-én, délután volt. Temetésén felesége,
Mancika néni, néhány élõ rokona, a falube-
liek és az Óbudai Gyülekezet tagjai búcsúz-
tak tõle. A feltámadás Igéit Farkas Attila
segédlelkész hirdette a Korinthusi elsõ levél
13. fejezetének elsõ nyolc verse alapján.
Hisszük, hogy testvérünkkel a szeretet örök
hazájában találkozni fogunk.

F. A.
  

Búcsúzunk...
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Az eelmúlt hhónapok aalatt öösszegyûjtött
adományoknak kköszönhetõen aaz éélet-
mentõ ssegítség eeljuthatott SSzomáliába. 

A magyarországi ADRA az ADRA
Ausztriával közös összefogásban egy
nagyszabású élelmezési projektet indított
el Közép-Szomália Galmudug és Banadir
régiójában ez év októberétõl december
végéig. Ennek eredményeként 370 mene-
kült család részesülhetett élelmiszer-ellá-
tásban (rizs, bab, liszt, növényi olaj). A

kedvezményezettek száma így
1866 személy. Ez a projekt nagy
segítséget nyújtott a nõk, gyere-
kek és idõsek számára, akik a
legjobban szenvedtek az éhség
okozta következményektõl. A
krízishelyzet még mindig fennáll,
fõként az ország déli részein,
habár a humanitárius összefo-
gásnak és segítségnyújtásnak
köszönhetõen a december 6-i,
negyedéves felmérések alapján július 

óta 29%-ról 11%-ra csökkent 
az akut alultápláltsági szint
(FSNAU negyedéves jelentés).

Az ADRA Alapítvány ve-
zetõsége ezúttal szeretné meg-
köszönni minden adományozó
nagylelkû felajánlását. A
„Mentsünk Életeket Szomáliá-
ban!” felhívásra 682 000 Ft
gyûlt össze.

A Nemzetközi ADRA háló-
zata továbbra is folyamato-
san dolgozik a helyszínen se-
gítséget nyújtva a vízellátás,

kutak helyreállítása, valamint az iskolai
élelmezés területén.

Aki továbbra is szeretné támogatni az
ADRA Szomáliában végzett munkáját, a
következõ bankszámlaszámra küldheti
adományát: 

OTP Bank Rt: 11707024–20430928
„Mentsünk életeket Szomáliában!”

megjegyzéssel!

Csergedi-Nagy Éva
ADRA Iroda

Scheff Ilona – akinek édesanyja a Budai
Gyülekezet hûséges tagja – Romániában
élõ, 33 éves, háromgyermekes édesanya.
Az elmúlt hónapban a szeme fájni kez-
dett, és a látása is meggyengült. A Temes-
vári Kórházban szemében daganatot talál-
tak, melyen a Debreceni Egyetem Szem-
klinikáján prof. Berta András komoly mû-
tétet hajtott végre. A daganatot sikerült
eltávolítani, de az elvégzett mûtét után a
látása elvesztésére számítottak, ami óriási
tragédiát jelentett volna a család életében. 

A rokonok és a testvérek kitartó imá-
ját Isten meghallgatta. Ilona édesanyjának

elmondása alapján tudjuk,
hogy az utóbbi napokban
jelentõsen javult az állapota,
amit az orvos is csodának
nevezett. Ilona férje régóta
munkanélküli, a család na-
gyon nehéz körülmények kö-
zött él. Így a mûtét elérhetet-
lenül magas költségét, 600 000 Ft-ot nem
tudják elõteremteni, amellyel a klinikának
tartoznak. 

Az ADRA Alapítvány segíteni szeret-
ne a családnak, így kérjük minden segítõ
szívû testvérünket, lehetõségéhez mérten

támogassa a családot az
ADRÁ-n keresztül. Adomá-
nyaitokat az ADRA Alapít-
vány Segélyezési Alapjára
várjuk, számlaszám:

11707024–20430928 OTP
Bank Rt.

A megjegyzéshez feltétlenül
írjátok be: 

„Scheff Ilona részére”.

Isten áldjon meg minden gondoskodó
lelket!

ifj. Fekete István
ADRA Iroda

Segítsünk eegy bbeteg éédesanyának!

Célba éért aaz ééletmentõ ssegítség

„Az ajándékozó

bővelkedik, 

és aki mást felüdít, 

maga is felüdül.”

(Péld 11:25)
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2011. november elsején Viski Gyuláné
Juliska néni 102 éves lett. Családjának is
és a Gáborjáni Gyülekezetnek is nagy
volt az öröme. Juliska néni hosszú élete,
személyisége, élete, szavai és versei mind
a Teremtõ dicsérete. Személyében a ki-
csiny gyülekezet hatalmas kincset kapott
az Úrtól. 

Születésnapján népes rokonsága kö-
rében ünnepelt, majd három nap múlva,
péntek este ünnepélyes házi istentisztelet
keretében gyülekezete is köszöntötte õt.
Negyvenen szorongtunk a kis fagerendás
házban az ünnepi alkalmon, ahol Juliska
néni lányával, Irénkével él. Az ünnepelt
kedves énekeit énekeltük, erre a napra írt
saját versét hallgattuk meg lánya tolmá-
csolásában, majd maga az ünnepelt tett
bizonyságot hitérõl, adventi reménységé-
rõl. 

Erdélyi László nyugdíjas lelkipásztor
testvérünk, gyülekezetünk vendége és
Farkas Attila helyi prédikátor hirdette az
Úr üzenetét. Nagy volt bennünk és köz-
tünk a SZERETET. 

Hatalmas szeretetvendégség, emele-
tes torta, virágcsokor és ajándékok szí-
nesítették ezt az estét, jelezve nekünk és a
világnak, hogy a szeretet soha el nem
fogy, sõt az örökkévaló korszakokon át is
éltetni fog bennünket. 

Juliska néni, drága Megváltónk áld-
jon meg téged, akit szeretsz, és aki
mindeddig nekünk megtartott!

Farkas Attila

November 18–20. között került ismét
megrendezésre a 31. Adventista Európai
Röplabdafesztivál. A tavalyi elsõ helyünk
után, idén a gyülekezetben külön köszön-
töttek bennünket, a Magyar Unió csapatát
mint címvédõt, a többi 17 helyrõl és hét
országból érkezett fiatalok mellett. 

Jó érzés volt, hogy a helyiek nem
felejtették ezt el, de mi tudtuk az idei
realitást, hogy szinte lehetetlen megvé-

deni az elsõ helyet. Miért is? A 2010-es
csapatból hárman nem jöhettek most
velünk, így a tavalyi nyolctagú társaság
majdnem fele hiányzott, másrészrõl pedig
tovább erõsödött a mezõny a finnekkel és
a darmstadtiakkal.

A szép és áldásos szombati együttlét
után este 7 ország 18 csapata kezdte meg
a vetélkedést. Mi a  C csoportba kerülve
mind a négy osztrák vetélytársunkat le-
gyõzve jutottunk a vasárnapi középdön-
tõbe, ahol játékunk két gyõzelmet és egy
döntetlent eredményezett. Az elõdöntõ-
ben az osztrák Freundeskreis sajnos visz-
szavágott a tavalyi döntõért, így végül a
roppant erõs mezõnyben hatodik helye-
zettként jöhettünk haza. 

A tartalmas beszélgetések és bizony-
ságtevések mellett öröm volt ismét az
európai adventista fiatalok között részt
vennünk, mint a Magyar Uniót képviselõ
hat résztvevõnek.

Hoffer Zoltán

Házasságra készültök, és szeretnétek a legjobbat kihozni a kapcsolatotok-
ból? Együtt jártok már egy ideje, de nem tudtok dönteni, hogy milyen irány-
ba folytassátok? A közelmúltban házasodtatok, és most esett le, hogy csak
az esküvőre készültetek és nem a házasságra? Akkor ott a helyetek a már
hagyománnyá vált tavaszi Gyűrű-kúrán! A Gyűrű-kúra Magyarország egyet-
len empirikusan bizonyított hatékonyságú csoportos házassági felkészítő
tréningje. 

A programra a csoportdinamkiai jelleg miatt legfeljebb 15 pár jelentkez-
het, a jelentkezéseket beérkezési sorrendben fogadjuk!

Időpont: 2012. február 24–26.
Előadók: Mihalec Gábor és Csizmadia Róbert
Helyszín: Szeged, Ortutay Kollégium
Részvételi díj: 22 000 Ft/pár (étkezéssel, szállással)
Jelentkezés: mihalecdora@kettenegyutt.hu, 30/664–3044
További információk hamarosan a www.kettenegyutt.hu weblapon

Mihalec Gábor
Családi Osztályvezető

Gyűrű-kúra 2012-ben is!
Viski GGyuláné 

102 ééves

Röplabdafesztivál IInnsbruckban

Valamennyi kedves Olvasónknak 

kellemes ünnepeket és kegyelemben gazdag, 

áldott új esztendõt kívánunk!

    

„MMert megjelent az Isten idvezítő

kegyelme minden embernek...”

(Tit 2:11-14)
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